
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Responsabile del Servizio 

AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

 

N.    489 
 

 

 
 

OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

ALLE IMPRESE DEL COMMERCIO DEL DISTRETTO LE 

COLLINE DEL SANGONE. PRESA D’ATTO DELLA 

GRADUATORIA UNICA APPROVATA DAL COMUNE DI 

PIOSSASCO 

 

 

Il giorno 24/07/2023 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2023 al 

09/08/2023.

 



. 

 

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 

DEL COMMERCIO DEL DISTRETTO LE COLLINE DEL SANGONE. PRESA 

D’ATTO DELLA GRADUATORIA UNICA APPROVATA DAL COMUNE DI 

PIOSSASCO 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona 

 

 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 26/03/2021 il Comune di Rivalta di 

Torino ha approvato la partecipazione al bando per la costituzione del Distretto diffuso del 

commercio, di cui alla Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte n. 396 del 

23/12/2020, in forma aggregata con il Comune di Piossasco (capofila) ed il Comune di 

Bruino, prevedendo, tra l’altro, di avvalersi del supporto della Confesercenti sia nella fase 

della predisposizione della documentazione di candidatura che nella fase successiva di 

attuazione; 

 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 04/04/2023 il Comune di Rivalta di 

Torino ha approvato il “Bando per la concessione di contributi alle imprese del commercio 

del Distretto le colline del Sangone” CUP: C29I23000000006, stabilendo quale finestra 

temporale per la presentazione delle istanze dalle ore 9,00 del 02/05/2023 alle ore 12,00 del 

30/05/2023;  

 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 30/05/2023 sono stati riaperti i 

termini per la presentazione delle candidature, stabilendo quale nuovo termine per la 

presentazione delle istanze le ore 12,00 del 20/06/2023; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 Considerato che in data 04/07/2023, con nota prot. n. 21143, il Comune di Rivalta di Torino 

ha trasmesso la graduatoria degli istanti del proprio Ente e che la stessa è stata recepita, insieme a 

quella dei Comuni di Piossasco e Bruino, in un’unica graduatoria, approvata con determinazione n. 

368 del 14/07/2023 del Comune di Piossasco, in qualità di capofila; 

 

 Dato atto che il Comune di Piossasco, con la succitata determinazione, ha definito, 

sull’importo complessivo di € 140.493,39, le quote che verranno ripartite ai tre Comuni nel seguente 

modo: 

- Comune di Piossasco:   € 56.280,51; 

- Comune di Bruino:   € 28.081,39; 

- Comune di Rivalta di Torino: € 56.131,49; 

soggetti ad eventuali rimodulazioni a seguito di ricalcoli per quote non destinate; 

 

Ritenuto di provvedere a richiedere al Settore Politiche Finanziarie una apposita variazione di 

bilancio per l’inserimento della posta di entrata quale quota di contributo erogato dal Comune di 

Piossasco, in qualità di capofila, e di spesa per le quote da destinarsi ai beneficiari di cui alla 

graduatoria allegata; 



. 

 

 

 

 

Vista: 

- la deliberazione consiliare n. 35 del 29/03/2023, con la quale è stato approvato il documento unico 

di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione consiliare n. 36/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2023-2025, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60/2023 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.) ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 recante disposizioni in ordine alle funzioni ed alle responsabilità dei 

dirigenti; 

- l’art. 183 D.lgs. 267/2000, ed in particolare il comma 8, così come coordinato con il D.lgs. 

118/2011, coordinato ed integrato dal D.lgs. 126/2014; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e s.m.i.; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore Affari 

Generali, Legali e Servizi alla Persona nominata/o con decreto sindacale n. 34 del giorno 23 

dicembre 2021 ai sensi degli artt. 107 e 110 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 10.8.2000 e 

per l’art. 45 dello Statuto Comunale, ed, in sua assenza, al Responsabile del Servizio dott.ssa 

Marianna Malengo, come da determinazione dirigenziale n. 966/2022; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

1. Di prendere atto dell’approvazione della graduatoria unica, allegata alla presente 

determinazione, approvata dal Comune di Piossasco, in qualità di capofila del “Distretto le 

colline del Sangone”, con determinazione n. 368 del 17/07/2023. 

 

2. Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio Affari 

generali, legali e servizi alla persona, dott.ssa Marianna Malengo, e che non sussistono 

conflitti di interesse. 

 

3. Di dare atto che successivamente all’adozione del presente atto e di apposita variazione di 

bilancio si provvederà all’assunzione dell’impegno di spesa ed al relativo accertamento. 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MARIANNA MALENGO in data 24/07/2023



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO

Visti

566

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL COMMERCIO DEL
DISTRETTO LE COLLINE DEL SANGONE. PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA UNICA
APPROVATA DAL COMUNE DI PIOSSASCO

2023

Commercio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 162 Nr. adozione generale: 489
24/07/2023Data adozione:

24/07/2023

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Riccardo Cravero

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

CRAVERO Riccardo in data 24/07/2023


